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PRODUCCIÓN Producción de Vino

Siguiente
Inicio

Datos INFOVI

Fuente: Elaboración de SGFHAOV a partir de datos de la AICA. MAGRAMA. 

Fecha de extracción de datos: 05/12/2016

AGO SEP. OCT. NOV. DIC. ENE.

Blanco 580.033 8.707.635 7.223.101

Tinto/Rosado 215.069 7.246.614 8.939.198

Total 795.102 15.954.249 16.162.299 0 0 0
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OCT16: 32.911.650 hl
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SALIDAS
Salidas de Vino a Destilería y a Vinagrería

Datos INFOVI

SiguienteInicio

Fecha de extracción de datos: 05/12/2016
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acumuladas a OCT16: 252.880

4.401
5.962

3.464

2
3

.1
8

9

1
7

.8
7

2

1
5

.4
9

7

27.590

23.834

18.961

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

AGO SEP. OCT. NOV. DIC. ENE. FEB. MAR….

Salidas interiores: Vinagrería (hl)

Tinto/Rosado Blanco Total

Salidas interiores a VINAGRERÍA 

acumuladas a OCT16: 70.385 hl
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IMPORTACIÓN

Fuente: Elaboración de SGFHAOV a partir de datos de AICA. MAGRAMA..

SiguienteInicio

Importaciones de Vino y Mosto (hl)

Datos INFOVI

Mosto s.c.: Mosto sin concentrar

Fecha de extracción de datos: 05/12/2016

AGO SEP. OCT. NOV. DIC. ENE. FEB. MAR… ABR. MAY. JUN. JUL.

Mosto S.C. 332 0 990 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total VINO 41.304 30.423 20.355 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 41.636 30.423 21.345 0 0 0 0 0 0 0 0 0

41.636

30.423

21.345

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

T
ít
u
lo

 d
e
l 
e
je

Importaciones de vino  y mosto acumuladas OCT16: 

93.404 hl



BOLETIN DEL MERCADO DE VINO

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE
Dirección General de Producciones y Mercados Agrarios

Subdirección General de Frutas y Hortalizas, Aceite de Oliva y Vitivinicultura

5

IMPORTACIÓN

Fuente: Elaboración de SGFHAOV a partir de datos de AICA. MAGRAMA..

Siguiente
Inicio

Importaciones de Vino y Mosto

Datos INFOVI

Mosto s.c.: Mosto sin concentrar

Fecha de extracción de datos: 05/12/2016

INTRA UE EXTRA UE INTRA UE EXTRA UE INTRA UE EXTRA UE

AGO. SEP. OCT.

Blanco Envasado 983 265 813 180 8.174 615

Blanco Granel 1.930 0 3.407 720 267 0

Tinto/Rosado Envasado 487 184 656 399 1.769 804

Tinto/Rosado Granel 36.255 1.200 24.248 0 8.246 480

0

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

45.000

Importaciones de Vino (hl)

INTRA UE EXTRA UE INTRA UE EXTRA UE INTRA UE EXTRA UE

AGO. SEP. OCT.
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Mosto concentrado 0 0 30 0 2.119 0

Mosto concentrado rectificado 0 0 0 0 1.680 0

Mosto parcialmente ferment. 0 0 0 0 0 0
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EXPORTACIÓN Exportaciones de Vino y Mosto (hl)

SiguienteInicio

Datos INFOVI

Mosto s.c.: Mosto sin concentrar

Fecha de extracción de datos: 05/12/2016

AGO SEP. OCT. NOV. DIC. ENE. FEB. MAR. ABR. MAY. JUN. JUL.

Mosto s.c. 90.332 244.817 182.311 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Vino 1.434.836 1.857.749 1.656.446 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1.525.168 2.102.566 1.838.757 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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EXPORTACIÓN

Exportaciones de Vino y Mosto

SiguienteInicio

Datos INFOVI

Mosto s.c.: Mosto sin concentrar

Fecha de extracción de datos: 05/12/2016

INTRA UE EXTRA UE INTRA UE EXTRA UE INTRA UE EXTRA UE

AGO. SEP. OCT.

Mosto sin concentrar Blanco 35.068 0 178.709 2.772 142.612 6.727

Mosto sin concentrar Tinto/Rosado 54.834 430 62.423 913 28.958 4.014
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AGO. SEP. OCT.

Blanco Envasado 160.142 71.949 197.215 99.351 192.600 105.589

Blanco Granel 420.853 27.228 424.827 71.756 334.836 44.675

Tinto/Rosado Envasado 192.997 160.432 250.774 201.138 258.684 185.765

Tinto/Rosado Granel 335.260 65.975 422.330 190.358 409.516 124.781
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AGO. SEP. OCT.

INT UE EXT UE INT UE EXT UE INT UE EXT UE

Mosto concentrado 20.508 18.690 21.056 9.898 20.410 17.797

Mosto concentrado rectificado 26.697 3.571 29.747 1.788 9.535 3.278

Mosto parcialmente fermentado 12 1 2.828 12 2.954 15
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EXISTENCIAS
Existencias Finales de Vino y Mosto (hl)

Fuente: Elaboración de SGFHAOV a partir de datos de la AICA. MAGRAMA. 

SiguienteInicio

Datos INFOVI

Mosto s.c.: Mosto sin concentrar

Fecha de extracción de datos: 05/12/2016
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EXISTENCIAS

Existencias Finales de Vino y Mosto (hl)

Fuente: Elaboración de SGFHAOV a partir de datos de la AICA. MAGRAMA. 

SiguienteInicio

Datos INFOVI

Mosto s.c.: Mosto sin concentrar

Fecha de extracción de datos: 05/12/2016
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Mosto concentrado 173.096

Mosto concentrado rectificado 70.415

Mosto parcialmente fermentado 21.382

TOTAL 264.893
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MÁS INFORMACIÓN EN:

http://www.mapama.gob.es/es/agricultura/temas/producciones-agricolas/vitivinicultura/#para5

http://www.mapama.gob.es/es/agricultura/temas/producciones-agricolas/vitivinicultura/#para5

